ĐẢNG UỶ KHỐI CÁC CƠ QUAN

TỈNH PHÚ THỌ

BAN TUYÊN GIÁO

*

Số 02-CV/BTGĐUK
V/v nghiên cứu, học tập, quán triệt Chỉ thị

số 29-CT/TW của Bộ Chính trị và tuyên truyền,

 triển khai Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu Nghị quyết

Trung ương 8 (khoá XIII)

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Việt Trì, ngày 27 tháng 02 năm 2024

Kính gửi: Các chi, đảng uỷ cơ sở.

Thực hiện Hướng dẫn số 115-HD/BTGTU, ngày 19/02/2024 về “Nghiên cứu, học

tập, quán triệt và triển khai thực hiện Chỉ thị số 29-CT/TW, ngày 05/01/2024 của Bộ

Chính trị “Về công tác phổ cập giáo dục, giáo dục bắt buộc, xoá mù chữ cho người lớn

và đẩy mạnh phân luồng học sinh trong giáo dục phổ thông” (gọi tắt là Chỉ thị số 29-

CT/TW), Công văn số 870-CV/BTGTU, ngày 20/02/2024 về việc “Tuyên tuyền, triển

khai Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu Nghị quyết TW8 khoá XIII” của Ban Tuyên giáo

Tỉnh uỷ; Ban Tuyên giáo Đảng uỷ Khối các cơ quan tỉnh đề nghị các chi, đảng uỷ cơ

sở thực hiện một số nội dung sau:

1. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến, quán triệt, triển khai thực hiện Chỉ thị số 29-

CT/TW, ngày 05/01/2024 của Bộ Chính trị đến toàn thể cán bộ, đảng viên trong kỳ

sinh hoạt cấp ủy, chi bộ. Qua đó, nhằm nâng cao nhận thức, trách nhiệm của các cấp

ủy, tổ chức đảng, cơ quan, đơn vị về vị trí, vai trò, tầm quan trọng của công tác phổ cập

giáo dục, giáo dục bắt buộc, xóa mù chữ cho người lớn và đẩy mạnh phân luồng học

sinh trong giáo dục phổ thông (có gửi kèm bản sao Chỉ thị số 29-CT/TW).

2. Tuyên truyền, triển khai đến cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, đoàn

viên, hội viên tích cực hưởng ứng, tham gia Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu Nghị quyết

Hội nghị Trung ương 8 khoá XIII trên Trang Thông tin điện tử tổng hợp Báo cáo viên

(www.baocaovien.vn). Cuộc thi được tổ chức từ ngày 26/02/2024 đến hết ngày

15/03/2024 (có Thể lệ Cuộc thi kèm theo). Hằng tuần, báo cáo kết quả tham gia Cuộc

thi về Ban Tuyên giáo Đảng uỷ Khối qua email: tothongtinvienduk@gmail.com hoặc

nhóm zalo của Ban Tuyên giáo.

Đề nghị các chi, đảng ủy cơ sở triển khai thực hiện và báo cáo kết quả quán triệt,

triển khai Chỉ thị số 29-CT/TW và kết quả tham gia Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu Nghị

quyết Hội nghị Trung ương 8 khoá XIII với Ban Thường vụ Đảng ủy Khối trong báo

cáo sơ kết công tác xây dựng Đảng quý I/2024./.

Nơi nhận:
- Thường trực Đảng ủy Khối,

- Các ban XDĐ, văn phòng, đoàn thể Khối,

- Các chi, đảng ủy cơ sở,

- Lưu BTG.

TRƯỞNG BAN

Bùi Thị Lan Phương

http://www.baocaovien.vn/
mailto:tothongtinvienduk@gmail.com